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توقف بشقاب پرنده توسط پلیس!  

 

  3.9     M   views 

تلاش برای نجات کوسه

ویدئویی از یک کوسه که در ساحل فلوریدا دچار 
دردسر شده و مردم به رغم ترس و نگرانی در 
تلاش هستند او را به آب برگردانند پربازدید 
شده. تماشای دندان های این کوسه که در حال 
تقلا برای نجات خودش است تجربه ترسناکی 
است چه رسد به این که کسی به این شکارچی 
نزدیک شود، اما تلاش این افراد نتیجه می دهد 

و کوسه عصبانی نجات پیدا می کند.

 

  2.8     M   views 

فاجعه فرهنگی

تاریخی  مکانی  رامهرمز  در  صمیمی  عمارت 
است که ثبت ملی شده و متاسفانه فردی این 
عبارت های عجیب را روی آن نوشته است تا این 
مکان تاریخی چهره زشتی را به خود بگیرد. نکته 
عجیب ماجرا غلط های املایی متعدد فردی است 

که این کار ناپسند را انجام داده است.

 

  2.4     M   views 

شرکت کننده 106 ساله دو و میدانی

ویدئویی از یک مسابقه دو ومیدانی منتشر شده 
که در آن پیرمردی 106 ساله به کندی حرکت 
می کند، اما تلاشی ستودنی دارد. بد نیست 
بدانید این فرد تازه در 102 سالگی دویدن را 

آغاز کرده است.

 

  3.1     M   views 

خودرو یا بشقاب پرنده؟

ــودروی عجیب که  ویدئویی کــوتــاه از یــک خـ
بدنه اش دست ساز است و در نیویورک تردد 
می کند، پربازدید شده. در این ویدئو می بینیم 
که پلیس این خودروی عجیب را که شبیه بشقاب 

پرنده است،متوقف کرده است.

جیپ گلادیاتور روبیکان    

همانند بسیاری از مدل های دیگر جیپ، گلادیاتور 
روبیکان یک آفرود بسیار ایده آل است که موتور 3.6 
لیتری V6 به کار رفته در آن، توان تولید تنها 285 
اسب بخار قدرت را دارد. جیپ گلادیاتور روبیکان، 
توانایی حمل بار و بکسل بالایی دارد و به همین دلیل 
کاربرد بسیار گسترده تری در مقایسه با رنگلر خواهد 
داشت. در عین حال نمی توان روی رانندگی نرم و روان 
آن در جاده های غیر آفرودی حساب چندانی باز کرد. 
البته ایــن مسئله بــرای بسیاری از علاقه مندان به 
خودروهای جیپ اصلا سرنوشت ساز نیست؛ چراکه 
افراد عموما خودروهای  جیپ را به  دلیل توانایی های 
آفرودی آن ها خریداری می کنند نه شتاب گیری بالا 
در جــاده. شروع قیمت این خــودرو از ۴۰ هزار دلار 

خواهد بود.  

لندرور دیفندر     

نسل جدید خودروهای لندرور دیفندر در مقایسه با 
مدل های اولیه که مناسب کارگرها و کشاورزها بودند، 
پیشرفت فراوانی داشته، با وجود این، قابلیت های 
آفرودی این خودرو همچنان دست نخورده باقی مانده 

است.
نخستین مدل از این خودرو که روانه بازار شد، مدل 
11۰ بود و کمی بعد، نوبت به مدل کوچک تر 9۰ 
ــال، اندکی بعد مــدل 13۰ این  رسید. در عین ح
خودرو با اندازه بزرگ تر در اختیار علاقه مندان قرار 
گرفت. با وجود حضور این خــودروی جذاب لندرور 
در نسخه های مختلف در بـــازار، مــدل وسطی آن، 
ــوازن را میان  Defender 110 توانسته بهترین ت
قیمت و قابلیت های فنی ایجاد کند. افــرادی که در 
رانندگی آفرود تازه کار هستند، می توانند به راحتی از 
قابلیت شناسایی خودکار محیط بهره مند شوند. تقریبا 
تمامی مشخصات مربوط به رانندگی اعم از زاویه های 
شتاب گیری و ترمز در این خودروی لندرور قابل تنظیم 
است تا رانندگی روی جاده های پیچیده مثل شن و یخ 

هم به سادگی امکان پذیر باشد.

تویوتا 4رانر تی آر دی پرو    

تویوتا با خودروی Runner 4 خود معنای جدیدی به 
عبارت »به ترکیب برنده دست نزن!« بخشیده است! 
ــک مــثــل برخی  ــدون ش خــــودروی جــدیــد تــویــوتــا بـ
محصولات حاضر در این فهرست مدرن و به روز نیست 
و امکانات کمتری دارد. با این حــال، قابلیت های 
آفرودی این خودرو، به خصوص در تریم TRD Pro آن 
را به یک شاسی بلند برنده تبدیل کرده است. مدل 
TRD Pro از رینگ های بزرگ تر 17 اینچی بهره برده 
و در مقایسه با مدل معمولی Runner 4، به سیستم 

تعلیق مناسب تری مجهز است. البته موتور V6 به کار 
رفته در این محصول، جزو موتورهای ضعیف تر در میان 
خودروهای آفرودی برجسته دنیاست. با وجود این، 
کیفیت ساخت باورنکردنی و دوام بی رقیب این تویوتا 
باعث شده که Runner 4 بتواند صدها هزار کیلومتر 

را بدون کوچک ترین خرابی بپیماید.

جیپ رنگلر روبیکان     

جیپ رنگلر، پس از گذشت سال های بسیار زیاد از 
حیاتش و به  رغم وجود خودروهای متعدد از برندهای 
مختلف، همچنان گزینه اول بسیاری از رانندگان 
آمریکایی برای مسیرهای آفرودی است. این مسئله 
ــدون دلیل هــم نیست! چــراکــه ایــن خــودرو  البته ب
محصولی به شدت مقاوم و بادوام است و به راحتی از 
پس تمامی جاده های آفرودی برخواهد آمد. با وجود 
ایــن، همانند بسیاری از آفــرودی هــای دیگر بــازار، 
عملکرد جیپ رنگلر هم در جاده های غیر آفــرودی 

چنگی به دل نمی زند.

رم 1500 تی آر ایکس    

رم 15۰۰ تی آر ایکس قرار است پس از سال 2۰2۴ 
از خط تولید خارج شود. با وجود این، به نظر می رسد 
Ram برای آینده این سری خودروهای فوق العاده 
محبوب آفــرودی برنامه دارد. این خــودرو البته هم 
اکنون با بهره گیری از موتور 7۰2 اسب بخاری هلکات 
خود بسیار قدرتمندتر از یک خودروی پیکاپ معمولی 
بوده و گزینه ای تکرارنشدنی برای پیمودن جاده های 
آفرودی به شمار می رود. مدل 2۰2۴ این خودرو در 
ــگ یــا طــراحــی داشــبــورد  بــرخــی بخش ها نظیر رن
دستخوش تغییراتی شده است. با وجود این، از نظر 
موتور با همان مدل 2۰23 طرف هستیم که تقریبا 
بدون تغییر باقی مانده است. بسیاری از صاحب نظران 
و رانندگان معتقد هستند که موتور قدرتمند به کار رفته 
ــرای رانندگی آفــرود بیش از حد  در ایــن خـــودرو، ب
قدرتمند است. با وجود این، قدرت بیشتر موتور هرگز 

نمی تواند چیز بدی باشد!

مرسدس بنز جی کلاس    

با این که ممکن است برچسب قیمتی چند صد هزار 
دلاری خودروی جی واگن، آن را از دسترس بسیاری 
از علاقه مندان به رانندگی آفرود خارج کند، اما این 
محصول جذاب مرسدس بنز بدون شک یکی از بهترین 
خودروهای آفرود سال 2۰23 به شمار می رود. نسل 
کنونی این شاسی بلند در سال 2۰18 روانه بازار شد 
و به  رغم شباهت زیادی که به مدل قبلی خود داشت، 
در بخش موتور با پیشرفت های فراوانی همراه شده 
بود. با وجود این، عملکرد خیره کننده این خودرو در 

هر نوع جاده ای همچنان پابرجا باقی مانده و حتی با 
وجود افزایش یک درجه ای زاویه نزدیک شدن و زاویه 
خروج و رسیدن آن ها به 31 و 3۰ درجه، تا حدی ارتقا 
هم یافته است! قابلیت عبور از آب های عمیق در نسل 
جدید این محصول به 27.6 اینچ رسیده و امکان فتح 
کردن شیب های بسیار شدید هم در اختیار رانندگان 
ــت. همچنین برخلاف  ــرار گرفته اس ایــن خــودرو ق
از طراحی  ــدرن که  بلندهای م از شاسی  بسیاری 
یکپارچه بدنه و شاسی بهره می برند، جی کلاس جدید 

همچنان از قاب نردبانی در طراحی بهره برده است.

شورلت سیلورادو 1500 زد آر 2 بایسون    

شورلت سیلورادو 15۰۰ زد آر 2 بایسون هم یکی 
دیگر از بهترین خودروهای آفرود سال 2۰23 است 
که با برخی بهینه سازی ها نسبت به مدل ZR2 معمولی 
تبدیل به خودروی پرچمدار شورلت برای رانندگی 
آفرود شده است. البته برخلاف رقبای اصلی، یعنی 
فورد و رم، بهبودهای حاصل شده در سیلورادو بیشتر 
مربوط به ارتقای دوام خودرو است. به عنوان مثال، در 
مدل Bison، قسمت های آسیب پذیر دستگاه توسط 
ورقی فولادی پوشانده شده اند تا یک لایه اضافی در 
برابر ضربه خوردن این خودرو از آسیب های جاده ای 
ایجاد شــود. مدل بایسون ممکن است در ظاهر آن 
قدرت شگفت انگیز فورد رپتور یا رم TRX را نداشته 
باشد، اما ارتقای چشمگیر مقاومت این خودرو باعث 
شده که با خودرویی بسیار مناسب تر برای رانندگی در 

مسیرهای سنگلاخی و آفرودی طرف باشیم.

تویوتا لندکروز     

پس از مدت ها، تویوتا تصمیم گرفت مدل 2۰2۴ 
خودروی لندکروز خود را با ظاهر جدید و قابلیت های 
جذاب تر روانه بازار کند. این خودرو از یک پیشرانه 
هیبریدی متشکل از یک موتور درون سوز 2.۴ لیتری 
و یک سیستم الکتریکی بهره می برد و طراحی آن 
برگرفته از بسیاری از مدل های پیشین لندکروز در 

سال های گذشته است.
تویوتا ادعا کرده که لندکروز جدید همچنان تمامی 
قابلیت های آشــنــای مــدل هــای پیشین را در خود 
خواهد داشت و علاوه بر آن، برخی ویژگی های جدید 
مثل سیستم تعلیق پیشرفته و مدرنی  را که با هدف 
پایدارسازی بیشتر خودرو و ارتقای فرمان پذیری به آن 

اضافه شده است به رانندگان ارائه خواهد داد.

فورد برانکو رپتور    

با این که مدل استاندارد فــورد برانکو شاسی بلند 
توانمند  برای مسیرهای آفرودی است، اما اگر قصد 
رانندگی حرفه ای در مسیرهای سخت آفرود را داشته 
باشید، گزینه ایده آل برای شما برانکو رپتور خواهد 

بود.
این خــودرو به طور محسوسی عریض تر از برانکوی 
معمولی بوده و تایرهای بسیار بزرگی دارد که قابلیت 
درنــوردیــدن ناهمواری هایی را که تصور رد کردن 
آن ها هم دشــوار است به راننده می دهد. همچنین 
برخلاف بسیاری از شاسی بلندهای آفرودی که تنها در 
سرعت های پایین توانمند هستند، فورد برانکو رپتور 
حتی در سرعت های بالاتر هم حرف های زیادی برای 
گفتن داشته و قادر است دیگر شاسی بلندهای رقیب 
را با اختلاف پشت سر بگذارد. تست های انجام شده 
روی این خودرو حاکی از شتاب گیری بسیار سریع 
آن از حالت سکون تا سرعت 1۰۰ کیلومتر بر ساعت 
بودند؛ ضمن این که در این شرایط، سیستم تعلیق آن 
نیز عملکرد بسیار چشمگیری ارائه کرده و دستگاه را 

به طور کامل پایدار نگه داشت.
منبع :گجت نیوز

مروری بر بهترین خودروهای آفرود سال 2023 که با قابلیت های ویژه ای که دارند رانندگی حرفه ای در سخت ترین مسیرها را ممکن می کنند

آفرودهایی که از پس هر جاده ای برمی آیند

بازار خودروهای آفرود در بسیاری از نقاط جهان از جمله آمریکا طرفداران 
بسیار زیادی داشته و محصولات متنوعی در کلاس های مختلف عملکردی 
و قیمتی در آن حضور دارند که می توانند پاسخگوی نیاز هر راننده ای باشند. 
البته مشکل نسبتا بزرگی که سر راه خرید برخی مدل های این محصولات 

وجود دارد، صف انتظار نسبتا طولانی است که باید برای تحویل گرفتن 
خودروی خود تحمل کنند. در هر صورت، در ادامه نگاهی خواهیم داشت 
به تعدادی از بهترین خودروهای آفرود سال 2023 دنیا که قابلیت های 

فوق العاده ای داشته و از پس هر جاده ای برمی آیند.  

# هشتگ

 گذار ترسناک بشر 
از آستانه ایمن سیاره  ای
6 مرز از ۹ آستانه ایمن تعریف شده سیاره مثل تغییرات اقلیمی، 

جنگل زدایی، از میان رفتن تنوع زیستی، مواد شیمیایی مصنوعی، کاهش 
ذخایر آب شیرین و ... به انتهای ناحیه قرمز و منطقه خطر رسیده  است

بر اساس یک تحقیق و بررسی مهم که به تازگی ارائه شده، فعالیت و اشتهای 
سیری ناپذیر انسان برای بهره برداری از منابع طبیعی، انعطاف پذیری و 
ظرفیت زمین را تضعیف و سیاره ما را به مرز خطر نزدیک کرده است؛ مرزی که 
با عبور از آن، زمین قادر به حفظ حیات و بقای گونه ها نخواهد بود. به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، یک تیم بین المللی شامل 29 دانشمند در گزارش خود 
تصریح کرده  اند که شش مرز از 9 آستانه ایمن تعریف شده یا »مرز سیاره ای«، 
شامل تغییرات اقلیمی، جنگل زدایی، از میان رفتن تنوع زیستی، مواد 
شیمیایی مصنوعی از جمله پلاستیک، کاهش ذخایر آب شیرین و استفاده 

از نیتروژن به انتهای ناحیه قرمز و منطقه خطر رسیده  است.

لایه ازن در محدوده ایمن    
به گزارش »ایندیپندنت« این گزارش همچنین می افزاید که دو مورد از 
سه مورد باقی مانده یعنی اسیدی شدن اقیانوس و غلظت آلودگی ذرات و 
گردوغبار در جو بر مرز قرار دارند و از این میان، فقط تخریب لایه ازن است 
که در محدوده ایمن قرار گرفته است. کاترین ریچاردسون، نویسنده اصلی 
این مقاله و استاد موسسه گلوب دانشگاه کپنهاگ، در این زمینه می گوید 
که »مرزهای سیاره ای«، فرایندهای مهمی را مشخص می کند که زمین را در 
شرایط حیات طی 1۰ هزار سال گذشته، دوره ای که بشریت و تمدن مدرن 
شکل گرفته است، نگه می دارد.این مطالعه، دومین به روزرسانی اساسی 
از مفهومی است که نخستین بار در 2۰۰9 طرح شده بود. در آن زمان، 
فقط چند محدوده سیاره ای، همچون گرم شدن کره زمین، نرخ انقراض و 

نیتروژن از حد ایمن فراتر رفته بود. 

نرخ نگران کننده انقراض گونه  ها    
یوهان راکستروم، از نویسندگان این مقاله و مدیر موسسه تحقیقات آثار اقلیمی 
پتسدام و از بانیان این طرح، می گوید: »هنوز در مسیر اشتباهی حرکت 
می کنیم.« او در گفت  وگویی با خبرنگاران اظهار کرد که جز لایه ازن که از زمان 
ممنوعیت مواد شیمیایی تخریب کننده به آرامی در حال بهبود است، هیچ 
نشانه ای مبنی بر این  که عبور از این مرزها متوقف شده یا در مسیر درست تغییر 
مسیر داده باشد، در دست نیست. به گفته او، این به معنای آن است که ما در 
حال از دست دادن انعطاف پذیری زمین هستیم و ثبات سیاره خود را به خطر 
می اندازیم. این تحقیق علمی، محدوده های ایمن سیاره ای را برای هر 9 جنبه 
درهم تنیده و به هم پیوسته سیستم زمین تعیین می کند. برای مثال، برای تنوع 
زیستی، اگر سرعت از بین رفتن گونه ها کمتر از 1۰ برابر میانگین نرخ انقراض 
در طول 1۰ میلیون سال گذشته باشد، میزانی پذیرفتنی تلقی می شود. با این 
حال، در واقعیت، انقراض ها دست کم 1۰۰ برابر سریع تر از این به اصطلاح 
»نرخ پس زمینه« و 1۰ برابر سریع تر از حد محدوده ایمن سیاره ای رخ می دهد. 

غلظت خطرناک دی  اکسیدکربن اتمسفر    
در پیوند با تغییرات اقلیمی، این آستانه به غلظت دی اکسید کربن اتمسفر 
بستگی دارد که در دست کم 1۰ هزار سال پیش از انقلاب صنعتی، بسیار 
نزدیک به 28۰ ذره در میلیون )پی پی ام( باقی مانده است. این غلظت امروز 
به ۴17 ذره در میلیون رسیده که بسیار بالاتر از مرز ایمن، یعنی 35۰ ذره در 
میلیون است. به گفته راکستروم، درباره مسئله تغییرات اقلیمی، بشر همچنان 
مسیری را دنبال می کند که بدون تردید ما را به سوی فاجعه می برد. ما به سمت 
2.5 درجه سانتی گراد، 2.6 یا 2.7 درجه سانتی گراد گرمایش پیش می رویم 
که در چهار میلیون سال گذشته شاهد آن نبوده ایم. به گفته او، هیچ مدرکی 

دال بر این  که انسان بتواند در چنین محیطی دوام آورد، وجود ندارد. 

آلودگی سیاره فراتر از حد مجاز    
در تحقیقات جدید برای نخستین بار، هزاران هزار ترکیب شیمیایی که 
انسان ساخته است از میکروپلاستیک ها گرفته تا آفت کش ها و زباله های 
هسته ای و داروهایی که به محیط  زیست نفوذ کرده اند، اندازه گیری شدند 
و مشخص شد که این آلودگی  ها از حد مجاز فراتر رفته اند. اتمام ذخایر و 
به پایان رسیدن منابع آبی هم در این تحقیق بررسی شده است. یکی از 
یافته های مهم این به روزرسانی جدید، این است که محدوده های سیاره ای 
مختلف، یکدیگر را در واقع تغذیه و تقویت می کنند. این بررسی به ویژه 
برهم کنش میان افزایش غلظت دی اکسیدکربن و آسیب به بیوسفر، به ویژه 
از دست رفتن جنگل ها را بررسی و افزایش دما را وقتی که یک یا هر دو عامل 
افزایش یابد، پیش بینی می کند. این نشان می دهد که حتی اگر بشر انتشار 
گازهای گلخانه ای را به سرعت کاهش دهد، ولی همزمان با آن، تخریب 
جنگل های جذب کننده کربن متوقف نشود، سیاره ما ممکن است در مسیر 

گرمایش بیشتر بیفتد و متوقف کردن آن دشوار است. 

آیا امیدی هست؟    
ولفگانگ لوخت، مدیر بخش تحلیل سیستم زمین در موسسه تحقیقات آثار 
اقلیمی پتسدام و از نویسندگان این مقاله، می گوید که یکپارچگی بیوسفر 
نیز در کنار تغییرات اقلیمی، ستون دومی است که سیاره ما را حفظ می کند. 
او می گوید، ما  هم اکنون با برداشت بیش از حد زیست توده، تخریب بیش 
از حد زیستگاه ها، جنگل زدایی بیش از حد زمین، این ستون را بی ثبات 
می کنیم. این مطالعه در عین حال نتیجه می گیرد که تمام این مرزها را 
می توان به ناحیه ایمن بازگرداند. ریچاردسون می گوید مسئله فقط بر 
سر تعیین محدودیت هایی برای میزان زباله هایی است که در محیط باز 
می گذاریم  و میزان مواد خام زنده و غیر زنده ای که از زمین خارج می کنیم. 
بحث محدوده های سیاره ای و تعیین چارچوب های آن، از زمان مطرح شدن 
تاکنون، به سرعت به یکی از اصول مهم دانش زمین تبدیل شد و حتی به 

حیطه های سیاست و اقتصاد نیز راه یافت. 


